Factura Pequeiio Contribuyente

PEDRO AMILCAR, SANTIZO SOLLER NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 1265424K SFD108C1-05FD-41DC-863B-FT42CFAG?FET
PEDRO AMILCAR SANTIZO SOLLER Serie: SFD10BCT Nidmaro de DTE: 100483548
2 AVENIDA 2 70 CANTON CHICAL, zona 1, Retalhuley, RETALHULEY Numero Acceso:
NIT Receptor: 114249199 Fecha y hora de emision: 31-ago-2025 10:07:14
Nombre Receptor: VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA'Y Fecha y hara de certificacidn: 04-ago-2025 10:07:14
REGULACIONES YfO VISAR,
1Direoci6n comprador: TMA. AV. 12-90 EDIFICIOS MONJA BLANCA ZONA Moneda: GTQ
3.
#No B/S  Cantidad Deescripcion P. Unitario con Drescnentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
IVA{Q) Descuentos((}
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 9,700.00 0.00 0.00 9,700.00
servicios profesionales
mmdt?‘ﬁl Vicentinisterio
anidad Agropecuaria

Regulaciones y/o VISARJI;EI

Ministerio de Agricnlfura,

Ganaderia y Alimentacién

‘*m?o‘“““““- o 8101 do

1y

julio de 2025 al 31 de julio de

2025, segin contrato

Admistrativo mimero 2025-

209-7-1-1, Acuerdo

Ministerial de Aprobecitn

nimero RH-029-209-62-

2025,

TOTALES: 0.00 0.00 2,700,060

* No genera derecho a crédito fiscal CANCELAD! !

Datog del centificador
Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

RAZON; Que se registra para hacer constar que la faclura que precede, seris: 5FD108C1 Ndmero de DTE: 100483548, de
fecha 31 de agoslo del afio 2025; emitida por. Pedro Amilcar Santizo Soller, ampara el pago por servicios profesicnales;
comespondientes al mes de julio del afio 2025, segdn contrato administrativo nimero 2025-208-7-1-1, Acuendo Ministerial de
Aprobacién niimero RH-029-208-62-2025. Conste. Guatemala, 31 de agosto de 2025,

E

Pedro Amilcar Santize Soller Firmé'y sello de la"persona responsable
Ing. Agr. Jorge Mario Gémez Castillo
Director de Sanidad Vegetal

"Contribuyendo por el pais que todo¥gtiéréemos”

DPI:1817 67996 1101




Informacion del DTE
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SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

Factura Electrdonica

Régimen de Factura Electrénica en Linea
Verificacion de Documento Tributario Electrénico

EMISION
Fecha Emisitn: 31/08/2025 10:07:14
Emisor: 1269424K - PEDRO AMILCAR, SANTIZO SOLLER
Establecimiento: 2 - PEDRO AMILCAR SANTIZO SOLLER
Receptor: :’ }ggﬁm 99 - VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES Y/O
Monto Total: GTQ 9,700
No. de acceso:
CERTIFICACION
Autorizacion: 5FD108C1-05FD-41DC-863B-F742CFACT7F87
Serie: ‘5FD108C1
Numerc del DTE: 100483548
ACEPTACION SAT !
Acuse de recibo: FCiD202520250804T10:07:1506:005FD108C105FD4 1DC863BF742CFACTFS7

Fecha de la consulta: 04/08/2025 19:52:30

NOTA: Si la informacidén no coincide con el documento que tiene en su poder, dentincielo aqui:
https://portal.sat.gob.gt/portal/denuncias/



Fsar

Identificador Documento del Verificador

mobiliaria:

Fecha de Generacidn:
T e T 171?;?"52‘;"71:;;“ Aug 4, 2025, 8:06 PM
Detalle de Documentos
Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/08/2025 10:07:14
Emisor: 1269424K
Agente de Retencion: No es agente de retencion.
Establecimiento: PEDRO AMILCAR SANTIZO SCLLER
Receptor: 1013|2g211q99-V]CEM|N'STERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES Y/
Monto Total: GTQ GTQ 9700.600000
No. de Acceso: 0
Autorizacion: 5FD108C1-05FD-41DC-B63B-F742CFAC7F87
Serie: 5FD108C1
Nuamero del DTE: 100483548
Acuse de recibido: FCID202520250804T10:07:1506:005FD108C105FD41DC863BF742CFACTFG7
Fecha de 1a consulta: 04/08/2025 20:06:15
Estado: Activo
Asociado a una garantia No

Corstritreryrarralcs jrivr o) friv




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-209-7-1-1

No. De Acuerdo Ministerial de Aprobacién de Contrato:

RH-029-209-62-2025

Tipo de Servicios:

Profesionales

Nombres y apellidos de la persona contratista:

Pedro Amilcar Santizo Soller

Plazo de contratacion

Del: 01/07/2025

Al: 31/12/2025

Periodo de este informe:

Del: 01/07/2025

Al: 31/07/2025

Monto a pagar: Nueve mil setecientos quetzales exactos

Q. 9700.00

Prestados en:

Direccién de Sanidad Vegetal del
Viceministerio de Sanidad Agropecuaria y
Regulaciones.

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderfa y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacion:

o ocion d Avance
escripcion de s
actividades segiin TDR informe de actividades realizadas = e
Cuantitativo Cualitativo
1) Servicios profesicnales
para colaborar en las
z:%ﬁgglsonfsjgg?:}:ganas Colabaré en la Direccién de Sanidad vegetal
P y en las inspecciones fitosanitarias en fincas de
Frango, papaya, rambutan | P2PaYa, mango y rambutén en el cual so 100% Finalizado
chiiegy 'té)mgt g p'ara determin¢ la ausencia de plagas de
terminacion de presencia o imporitancia econdmica y cuarentenaria.
ausencia de plagas de
importancia econdmica y
cuarentenatia.
2) Servicios profesionales Colaboré en la Direccion de Sanidad vegetal
para colaborar en Ia revisién | en la verificacion e implementacion de
de implementacion de précticas de manejo fitosanitario para
practicas de manejo mantener [a cuarentena en el area de .
fitosanitario en la empaque de las plantas empacadoras de 100% Finglizado
produccion de empaque de | papaya, mango y rambutan.
mange, papaya, rambutan,
chile y tomate.
3) Servicios profesionales
para verificar la Colaboré en la Direccién de Sanidad vegetal
actualizacion de la base de | en la verificacion e implementacién de
datos de plagas de practicas de manejo fitosanitario para
importancia econdmica y mantener la cuarentena en el area de 100% Finalizado
cuarentenaria presente en | empaque de las plantas empacadoras de
las unidades productivas y | papaya, mango y rambutan.
plantas empacadoras de
mango ,papaya ,rambutan,
chile y tomate.
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4) Servicios profesicnales
para colaborar en la revisién | Colaboré en la Direccion de Sanidad vegetal
de informes, sobre sobre Is | en la verificacion e implementacion de
condicién fitosanitaria practicas de manejo fitosanitario para
presente en Iz unidades mantener la cuarentena en ¢l area de 100% Finalizado
productivas y en plantas empagque de las plantas empacadoras de
empacadoras de mango, papaya, mango y rambutan.
papaya, rambutan chile y
tomate
Colaboré en la Direccién de Sanidad vegetal
en {a realizacién de monitoree dentro del drea
de cuarentena de las plantas empacadoras
5} Otras actividades que le | de papaya, mango y rambutéan para el
fueren asignadas. determinar la presencia o ausencia de otros 100% Finalizado
organismos vivos que representen peligro
para la exportacion.

El presente informe describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las aclividades desarrolfadas
durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términcs de referencia de la misma.

Atentamente,

Pedro AmilcarSantiz&)Soller

DPi: 1817679961101
Celutar: 52056009

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato
administrative y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo que

autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los honorarios coirespondientes.
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Ing. Agr. Jorge Mario Gomez Castillo

Director de Sanidad Vegetal
VISAR-MAGA
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no_‘mn_o_um_zn“mz.mwom,
AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F

POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA -
11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudag Nuev, Guatemala No. 118167

El infrascrito Secretario de! Coleglo de Ingenieres Agrénomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe

da Tesoreria, an el tual consta que elfle) :
Ingeniero/a Agrénomo (a)

Pedro Amilcar Santizo Soller
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el nimero de Colegiado:

6468
Fecha de colegiacién: 04 de mayo de 2016

encontrdndose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Diciembre 2025

De consiguiente goza de los privileglos v obligaciones que la Ley de Colegiacién Profesional Obligatoria confiere
a los miembros de este Golegio, habiando satisfecho lo preceptuado en & Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agrénomo relacionado con el pago del impuesta del Timbre,

A solicitud del {}a) interesado (2}, se extiends [a presente en:

. Guatemala\Retalhuleu, 04/08/2025 10:13:38 a.m.

1. Estacedificackén es valida (inicamante en papel seguridad,
con firma y sello originales o digitales.

2. Favor de verificar [a auténticidad def Certificado & PBX: 26042929 Ext. 1102 =00 - o
: i1
Emitida por: Liiana ’ ‘Ing. Amb. Carlos Ramiro Mazarisgos Guerra 4 L, " m £
1 Singhez LA

- Usuario: Retalhuleu
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